
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 395 del 07/08/2023 

REGISTRO GENERALE N. 395 del 07/08/2023 
 

Determina N. 223 del 06/08/2023 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Impegno Spettacolo Pirotecnico Palio 2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 02 del 03.02.2021 di nomina della sottoscritta, Dott.ssa Anna 

Breggia, responsabile del settore I° - Area Amministrativa del Comune di Cappelle sul Tavo; 

 

Atteso che con atto C.C. n. 7 del 23.02.2023, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e che con atto C.C. n. 8 del 23.02.2023, reso 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025 (art. 151 del D. 

Lgs. n.267/2000 e art. 74 del D. Lgs. n. 118 del 2011); 

 

Viste: 

- la deliberazione di G.C. n. 65 del 26.06.2023 con la quale è stato approvato il calendario 

estivo “Festa dell’estate” anno 2023 – atto di indirizzo ai responsabili di servizio; 

-  la deliberazione di G.C. n. 71 del 12.07.2023 con la quale è stato dato atto d’indirizzo per la 

realizzazione della 48’ edizione del “Palio delle Pupe”; 

 

Considerato che in occasione della 48° edizione del Palio delle Pupe, previsto per il 15.08.2023, 

l’Amministrazione Comunale ha allestito un cartellone di manifestazioni e che l’arredo delle piazze 

e dei luoghi è a cura di questo Ente con la collaborazione delle Contrade; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere ad affidare ed impegnare le somme necessarie per lo 

spettacolo pirotecnico di apertura della festa,  in occasione del Palio delle Pupe 2023; 

 

Visto il preventivo, prot. n. 6469 del 02.08.2023, della ditta Pirotecnica Allevi Srl, con sede in Città 

Sant’Angelo (PE) alla strada Eugenio Maury, 45, P.Iva 02111940686, che prevede per il servizio 

suddetto un costo di € 4.000,00 oltre Iva al 22% di € 880,00 per un totale di € 4.880,00 Iva al 22% 

inclusa; 

Ritenuto quindi necessario procedere all’affidamento del servizio suindicato ed all’impegno delle 

relative somme necessarie; 

 

Atteso che, ai sensi del D.L. 187/10 “Tracciabilità dei flussi finanziari”, è stato richiesto il CIG: 

Z253C23741; 

 

Verificato il DURC regolare con scadenza 01/09/2023; 

 

Visto il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 395 del 07/08/2023 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di affidare alla ditta Pirotecnica Allevi Srl, con sede in Città Sant’Angelo (PE) alla 

strada Eugenio Maury, 45, P.Iva 02111940686 la somma di € 4.000,00 oltre Iva al 22% 

di € 880,00 per un totale di € 4.880,00 per la fornitura dei servizi suindicati secondo il 

seguente schema; 

 

 

Cap/Art. Cod. 

mecc. 

DPR 

194/96 

Missione/Prog./ 

Titolo 

Idendif.Cont. 

FIN (V liv. 

Pdc) 

CP/FPV Esercizio di esigibilità 

     2023 

€ 

2024 

€ 

2025 

€ 

Es. 

succ. € 

7140/1 1070104 07 01 1.03.02.07.008 CP 4.880,00    

 

 

 

3) Di dare atto che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, e 

degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, non versa in condizioni di conflitto di interessi, 

neanche potenziale, relativamente al presente provvedimento; 

4) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per il 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 153 – 

comma 5 e 183, comma 7 del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 518 del 06/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   BREGGIA ANNA in data 06/08/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 518 del 06/08/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 7140 873 1 07 01 1 03 1.03.02.07.008 
Noleggi di impianti e 

macchinari 
4.880,00 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 395 del 07/08/2023 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO il 07/08/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 626 

Il 07/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 395 del 07/08/2023 con oggetto: 

Impegno Spettacolo Pirotecnico Palio 2023 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 07/08/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


